РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « •fjj » июня 2017 г. № 3 0
г. Кемерово

О внесении изменений в некоторые постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 16.06.2015 № 200 «Об установлении тарифов
на подключение (технологическое присоединение) к централизованным
системам холодного водоснабжения и водоотведения ОАО «СКЭК»
(г. Кемерово) на территории г. Кемерово» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению абзац первый примечания
изложить в следующей редакции:

«Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения применяются
для расчета платы за подключение объектов капитального строительства
заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки которых
не превышает 250 м3 в сутки и (или) осуществляется с использованием
создаваемых сетей водоснабжения с наружным диаметром,
не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки).».

1.2. В приложении № 2 к постановлению абзац первый примечания
изложить в следующей редакции:

«Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения применяются для расчета
платы за подключение объектов капитального строительства заявителей,
величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки которых
не превышает 250 м3 в сутки и (или) осуществляется с использованием
создаваемых сетей водоотведения с наружным диаметром,
не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки).».

2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 25.03.2016 № 22 «Об установлении тарифов

2

на подключение (технологическое присоединение) к централизованным
системам холодного водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал»
(г. Новокузнецк) на территории г. Новокузнецка» следующее изменение:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,

применяются в отношении заявителей, величина подключаемой
(присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 250 м3 в сутки
и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей
водоснабжения и (или) водоотведения с наружным диаметром,
не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки).».

3. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 13.12.2016 № 449 «Об установлении тарифов
на подключение (технологическое присоединение) к централизованным
системам холодного водоснабжения и водоотведения ОАО «Северо-
Кузбасская энергетическая компания» (г. Кемерово) на территории
г. Березовский» (далее -  постановление) следующие изменения:

3.1. В приложении № 1 к постановлению абзац первый примечания
изложить в следующей редакции:

«Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения применяются
для расчета платы за подключение объектов капитального строительства
заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки которых
не превышает 250 м3 в сутки и (или) осуществляется с использованием
создаваемых сетей водоснабжения с наружным диаметром,
не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки).».

3.2. В приложении № 2 к постановлению абзац первый примечания
изложить в следующей редакции:

«Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения применяются для расчета
платы за подключение объектов капитального строительства заявителей,
величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки которых
не превышает 250 м3 в сутки и (или) осуществляется с использованием
создаваемых сетей водоотведения с наружным диаметром,
не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки).».

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 07.02.2017.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

/

Д.В.Малюта